Протокол № 31
Заседание Управляющего совета
22 января 2019года в 18.00,  музейный комплекс.

Повестка дня

1. Подведение итогов за 2018 год.

- Брендаева Е.С.. председатель УС.

2. Принятие локальных актов учреждения: Положение о порядке организации самостоятельной подготовки с отстающими (имеющими неудовлетворительные оценки) обучающимися (кадетами); Требования к прическе обучающихся (кадет).

- Ефимов Д.А., директор.

3. Расходование средств поступивших в учреждение в форме добровольных пожертвований. Организация дополнительного образования и досуга обучающихся в будние и выходные дни.

- Ефимов Д.А., директор.

4. Рассмотрение проекта 10 а класса по организации в учреждении зоны отдыха для обучающихся «Перезагрузка»

- Данилова А.М., заведующий отделом.

5. Утверждение размеров стимулирующих выплат работникам учреждения.

- Ефимов Д.А., директор.

6. Принятие текста Открытого доклада учреждения за 2018 год.

                                                           - Ефимов Д.А., директор.

7. Принятие решения о введении ФГОС СОО в учреждении в 2019 — 2020 учебном году.

                                                           - Ефимов Д.А., директор.

8. Разное

По первому вопросу:

Слушали председателя УС Брендаеву Е.С. о работе управляющего совета в 2018 году, решении вопросов по медицинскому обслуживанию кадет, благоустройству территории корпуса и прилегающей территории, организации содержания детей и др.  Слушали директора Ефимова Д.А. об основных итогах деятельности учреждения в 2018 году, помощи членов управляющего совета в достижении высоких результатов работы по обучению и содержанию детей.

Решение: Признать работу управляющего совета в 2018 году положительной.

Голосование: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

По второму вопросу:

Слушали  директора Ефимова Д.А. о необходимости принятия локальных актов учреждения: Положения о порядке организации самостоятельной подготовки с отстающими (имеющими неудовлетворительные оценки) обучающимися (кадетами); Требования к прическе обучающихся (кадет). Принятие документов позволит установить единые требования к прическе кадета, исключить конфликты между участниками образовательных отношений, создаст дополнительные условия по восполнению пропущенного учебного материала и работе с отстающими обучающимися. Обсуждение, несение дополнений.

Решение: Принять локальные акты  учреждения: Положение о порядке организации самостоятельной подготовки с отстающими (имеющими неудовлетворительные оценки) обучающимися (кадетами); Требования к прическе обучающихся (кадет).
Голосование: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

По третьему вопросу:

Слушали  директора Ефимова Д.А. с информацией о поступлении и расходовании средств, поступивших в учреждение в форме добровольных пожертвований. Ефимов Д.А. рассказал о направлениях трат поступивших средств, в первую очередь это  расходы на содержание кадет, транспортное обслуживание, организацию досуга обучающихся, проведение ремонтных работ.

Решение: Принять информацию о поступлении и расходовании средств, поступивших в учреждение в форме добровольных пожертвований.
Голосование: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

По четвертому вопросу:

Слушали заведующую отделом Данилову А.М. с представлением проекта 10 а по организации в учреждении зоны отдыха для обучающихся «Перезагрузка». Зону отдых предлагается организовать на 1 этаже учебного корпуса, выделив на это холл и один из кабинетов. Зона отдых должна способствовать более «мягкой» адаптации кадет к жизни в корпусе, создать условия для психологической разгрузки и отдыха обучающихся. Данилова А.М. предложила провести классные  и родительский собрания с целю наполнения зоны отдыха игровым, развлекательным, развивающим оборудованием и инвентарем.

Решение: Поддержать проект 10 а по организации в учреждении зоны отдыха для обучающихся «Перезагрузка».
Голосование: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

По пятому вопросу:
Слушали Ефимова Д.А. о размерах стимулирующих выплат в отделах и структурах учреждения за октябрь - декабрь  2018 года.

Решение: Согласовать размеры стимулирующих выплат по отделам и структурным подразделениям корпуса за октябрь-декабрь  2018 года.

Голосование: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
По шестому вопросу:

Слушали Ефимова Д.А., который представил текст Открытого доклада учреждения за 2018 год.

Решение: принять текст Открытого доклада учреждения за 2018 год.

Голосование: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
По седьмому вопросу:

Слушали Ефимова Д. А.  о введении ФГОС СОО в учреждении в 2019 — 2020 учебном году. Он ознакомил собравшихся с условиями введения ФГОС СОО, обратил внимание на содержание образования, изменения, касающиеся организационных моментов.

Решение: ввести  ФГОС СОО в учреждении в 2019 — 2020 учебном году.

Голосование: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Председатель

Брендаева Е.С.
Секретарь

Данилова А.М.
Директор

Ефимов Д.А.